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Paljon pulaa myyntiedustajista 

Hämeen työ- ja elinkeinotoimistossa on helmikuussa tehty arvio keskeisten työelämän ammattien 

(noin 220) lyhyen aikajänteen kehitysnäkymistä ja työvoiman saatavuusnäkymistä. Arvio perustuu 

Hämeen TE-toimiston toimipaikkojen näkemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammateittain 

seuraavan puolen vuoden aikana. Joidenkin ammattien kohdalla tilanteet saattavat muuttua nopea-

stikin. Hämeessä noin 220 ammatista kuusitoista ammattinimikettä on sellaisia, joissa Hämeen TE-

toimiston arvion mukaan tulee olemaan pulaa hakijoista. Työvoiman kysyntä tulee kasvamaan kah-

dessa ammattinimikkeessä. Ylitarjontaa hakijoista tulee olemaan 77 ammattinimikkeessä ja kysyntä 

tulee vähenemään 30 ammattinimikkeessä. Suurin osa arvioiduista ammateista, noin 120, kuuluu ta-

sapainoammattien ryhmään.  

Kuva 1. TE-toimiston arvioinnissa käyttämä luokittelu työmarkkinatilanteesta ja rekrytointitarpeesta 

    Työmarkkinatilanteen arviointi             Rekrytointitarpeen arviointi 

 

  

 

 

 

Helmikuun 2015 ammattibarometriarviointi tehtiin edellisen arvioinnin tapaan ISCO-luokituksella. Työ- ja elin-

keinopalveluissa käytettävä ammattiluokitus vaihtui 16.6.2014. Uusi kansainvälinen ISCO-ammattiluokitus 

korvasi pohjoismaisen ammattiluokituksen (PAL-luokitus), joka oli ollut TE-palveluissa käytössä yli 30 vuotta. 

Muutos vaikutti ammattibarometrin ammattinimekkeiden arviointiin, joten syys-lokakuun 2014 ammattibaro-

metri ja helmikuun 2015 ammattibarometri arvioitiin uuden luokittelun mukaisesti. Ammattiluokitus muuttui 

toimialan mukaisesta luokituksesta taitotasoon perustuvaksi. 

 

Taulukko 1. ISCO—lukituksen pääluokat taitotasoineen 
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HÄMEEN ELY-KESKUS 

Pääluokat ISCO (uusi luokitus) Taitotasot

Johtajat vaihtelee

Erityisasiantuntijat 4

Asiantuntijat 3

Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät 2

Palvelu- ja myyntityöntekijät 2

Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym. 2

Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät 2

Prosessi- ja kuljetustyöntekijät 2

Muut työntekijät 1

Sotilaat vaihtelee

Ammatteihin luokittelemattomat ryhmät ei taitotasoa
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Saatavuusongelmia terveysalalla, myyntiedustajissa ja puhelinmyyjissä 

Hämeen TE-toimistossa helmikuussa 2015 tehdyn ammattibarometriarvioinnin mukaan Hämeessä odotetta-

vissa olevat saatavuusongelmat painottuvat terveysalalle sekä myyntiedustajiin ja puhelinmyyjiin. Arvioidessa 

työmarkkinatilannetta seuraavan puolen vuoden aikana erityisen paljon pulaa tulee olemaan myyntiedusta-

jista. Pulaa tulee olemaan myös ylilääkäreistä ja erikoislääkäreistä, sosiaalityön erityisasiantuntijoista, kirjan-

pidon ja laskentatoimen asiantuntijoista, erityisopettajista, puhelin- ja asiakaspalvelukeskusten myyjistä, ham-

maslääkäreistä, röntgenhoitajista, terveydenhuoltoalan bionanalyytikoista, suuhygienisteistä, linja-autonkul-

jettajista, pikaruokatyöntekijöistä, sanomalehtien jakajista, lattianpäällystystyöntekijöistä sekä hitsaajista ja 

kaasuleikkaajista. Liitteessä 6 on lisätietoa Hämeen ELY-keskuksen alueesta.  

 

Arvioidessa rekrytointitarvetta seuraavan puolen vuoden aikana kysyntä tulee kasvamaan vain kahdessa 

ammatissa: myyntiedustajissa sekä puhelin- ja asiakaspalvelukeskusten myyjissä. 

Kuva 2. Arvio työmarkkinatilanteesta ja rekrytointitarpeesta seuraavan puolen vuoden aikana. 

Ammatit, joissa tulee olemaan pulaa hakijoista                   Ammatit, joissa kysyntä tulee kasvamaan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAULUKKO 1. TOP 10 ammatit, joissa arvioitiin olevan eniten pulaa hakijoista Hämeen ELY-keskuksen alueella 

(helmikuu 2015, lokakuu 2014) 

 Helmikuu 2015 Lokakuu 2014

1 Myyntiedustajat Lastentarhanopettajat

2 Ylilääkärit ja erikoislääkärit Erityisopettajat

3 Sosiaalityön erityisasiantuntijat

Puhelin- ja 

asiakaspalvelukeskusten myyjät

4

Kirjanpidon ja laskentatoimen 

asiantuntijat Sosiaalityön erityisasiantuntijat

5 Erityisopettajat Farmaseutit

6

Puhelin- ja 

asiakaspalvelukeskusten myyjät Suuhygienistit

7 Hammaslääkärit Lähihoitajat

8 Röntgenhoitajat

Kirjanpidon ja laskentatoimen 

asiantuntijat

9 Bioanalyytikot (terveydenhuolto) Röntgenhoitajat

10 Suuhygienistit Bioanalyytikot (terveydenhuolto)
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Paljon ylitarjontaa sihteereissä, graafisen alan työntekijöissä sekä 
teollisuusalan työntekijöissä 

Arvioidessa työmarkkinatilannetta seuraavan puolen vuoden aikana paljon työvoiman ylitarjontaa tulee ole-

maan Hämeen TE-toimiston mukaan yleissihteereistä, johdon sihteereistä ja osastosihteereistä, graafisista 

ja multimediasuunnittelijoista, mainonnan ja markkinoinnin erityisasiantuntijoista, rakennusalan avustavista 

työntekijöistä, varastonhoitajista, talonrakentajista, elektroniikan ja automaatiolaitteiden asentajista, vaattu-

reista ja pukuompelijoista, lastenhoitotyöntekijöistä, huonekalupuusepistä, konepuusepistä, konepaja- ja me-

tallituotteiden kokoonpanijoista, myyjistä sekä muovituoteteollisuuden prosessityöntekijöistä. Liitteessä 6 on 

lisätietoa Hämeen ELY-keskuksen alueesta.  

Kuva 3. Arvio työmarkkinatilanteesta ja rekrytointitarpeesta seuraavan puolen vuoden aikana. 

Ammatit, joissa tulee olemaan ylitarjontaa hakijoista     Ammatit, joissa kysyntä tulee vähenemään 

 

 

 

 

 
 

 

 

TAULUKKO 2. TOP 10 ammatit, joissa arvioitiin olevan eniten ylitarjontaa hakijoista Hämeen ELY-keskuksen alu-

eella (helmikuu 2015, lokakuu 2014) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Helmikuu 2015 Lokakuu 2014

1 Yleissihteerit Yleissihteerit

2 Johdon sihteerit ja osastosihteerit Vaatturit, pukuompelijat, turkkurit

3 Graafiset ja multimediasuunnittelijat Konepuusepät

4

Mainonnan ja markkinoinnin 

erityisasiantuntijat Johdon sihteerit ja osastosihteerit

5 Rakennusalan avustavat työntekijät Talonrakentajat

6 Varastonhoitajat ym. Kirvesmiehet ja rakennuspuusepät

7 Talonrakentajat

Elektroniikka- ja 

automaatiolaitteiden asentajat

8

Elektroniikka- ja 

automaatiolaitteiden asentajat

Muovituoteteollisuuden 

prosessityöntekijät

9 Vaatturit, pukuompelijat, turkkurit Graafiset ja multimediasuunnittelijat

10 Lastenhoitotyöntekijät

Konepaja- ja metallituotteiden 

kokoonpanijat
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LIITE1:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

LIITE 2: 
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LIITE 3: 
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LIITE 4:  
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LIITE 5: 
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LIITE 6: 
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HÄMEEN ELY-KESKUKSEN AMMATTIBAROMETRI 

 

Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

 

3.3.2015 | 

 

 

www.ely-keskus.fi/julkaisut 

Ammattibarometri laaditaan TE-toimistossa työmarkkinoiden asiantuntijoiden toimesta 

Ammattibarometri laaditaan kokeneiden työmarkkinoiden asiantuntijoiden toimesta, jotka arvioivat asiantuntemuk-

sensa perusteella noin 220 ammatin työvoiman kysyntänäkymiä ja työvoiman kysynnän ja tarjonnan tasapainon 

kehitystä puoleksi vuodeksi eteenpäin Hämeen TE-toimiston alueella. Arvioitavat alueet ovat Hämeen TE-toimis-

ton alueen seudut. Hämeen TE-toimiston toimipaikat perustavat omat arvionsa asiakasrajapinnassa saamansa 

tietoon asiakkaiden tarpeista ja näkymistä, työvoima- ja koulutustarvetutkimushaastatteluissa (TKTT) ja Harava-

haastatteluissa saataviin yritysten näkemyksiin, työnantajakäynteihinsä sekä PK-barometrin, työnantajahaastatte-

luiden sekä muiden barometrien tuottamiin informaatioon. Saaduilla arvioilla voidaan parantaa avoimien työpaik-

kojen ja työnhakijoiden kohtaamista, kun tiedetään missä ammateissa tulevaisuudessa on kysyntää ja missä 

mahdollisesti ei. Ammattibarometrista saatavaa tietoa hyödynnetään mm. työnvälityksessä, ammatinvalinnanoh-

jauksessa, tietopalvelussa, ammatillisen koulutuksen suunnittelussa ja työmarkkinaennusteiden laadinnassa. Ba-

rometristä on apua myös kun työnantajat suunnittelevat sijoituspaikkaansa ja etsivät tietoa vapaasta työvoimasta. 

 

Arviot perustuvat Hämeen TE-toimiston näkemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammateittain seuraa-

van puolen vuoden aikana. Tarkempia tietoja ammateittain, Hämeen osa-alueittain (seutukunnittain) sekä 

koko maata koskien löytyy liitteenä sekä Hämeen ELY-keskuksen Internetsivuilta www.ely-keskus.fi/hame 

kohdasta Alueen tila ja näkymät -> Työmarkkinat -> Ammattibarometrit.  

Ammattibarometri julkaistaan kolme kertaa vuodessa, helmi-maaliskuussa, kesäkuussa ja lokakuussa. Seu-

raava arvio työllistymisen näkymistä eri ammateissa tehdään kesäkuussa 2015. Ammattibarometri - järjestel-

mästä on vuoden 2015 kevään aikana tekeillä laajoja käyttäjäpiirejä palveleva internet -versio. 

Liitteissä on odotettavissa oleva työmarkkinatilanne kaikkien arvioitujen ammattien osalta. 

 

Liite 1 Forssan toimipaikan (Forssa, Tammela, Jokioinen, Ypäjä, Humppila) ammattibarometri I/2015 

Liite 2 Hämeenlinnan toimipaikan (Hattula, Janakkala, Hämeenlinna) ammattibarometri I/2015 

Liite 3 Lahden toimipaikan (Lahti, Hollola, Nastola, Orimattila, Asikkala, Kärkölä, Padasjoki,  

Hämeenkoski) ammattibarometri I/2015 

Liite 4 Riihimäen toimipaikan (Riihimäki, Hausjärvi, Loppi) ammattibarometri I/2015 

Liite 5 Hämeen ELY-keskuksen alueen ammattibarometri I/2015 

Liite 6 Koko maan ammattibarometri I/2015 

 

Lisätietoja Hämeen työ- ja elinkeinotoimisto: 

 Forssa: Mari Pöysti p. 0295 041 717 

 Hämeenlinna: Pasi Pyykkönen p. 0295 041 714 / Mari Pöysti p. 0295 041 717 

 Lahti: Arto Timonen p. 0295 041 762 / Heli Nieminen p. 0295 041 676 

 Riihimäki: Arto Timonen p. 0295 041 762 

Hämeen ELY-keskus: 

 Jesse Marola: 0295 025 159 
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